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GROSSZÜGIGES
EINFAMILIENHAUS

Untere Rebenhübelstrasse 7, 5707 Seengen (AG)



3a n  c h a r m a n t e r  H a n g l a g e ,  m i t  u n v e r b a u b a r e r  A u s s i c h t . . .
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EINZIGARTIGER 
BLICK AUF DIE 
WELT...

Sie stehen vor dem raumhohen Panoramafenster im offenen 
Wohnbereich Ihres modernen Einfamilienhauses. Dieses 
bietet Ihnen einen besonderen, unverbaubaren Weitblick. 
Gewissermassen stellt es Ihr exklusives Tor zur Aussenwelt dar.

Sie betrachten die Zentralschweizer Alpen, den Hallwilersee 
sowie die flimmernden Lichter des intakten Dorflebens. 

Gleichzeitig gehen Sie in Gedanken die Optionen durch, wie Sie 
den heutigen Abend in Ihrem Einfamilienhaus – ausgestattet mit 
unzähligen Extras – gestalten möchten. Ganz entspannt…

… so wie es dieses ruhige Wohnquartier in Seengen (AG) am sanft 
abfallenden Hügel des 700 Meter hohen Eichbergs, durchaus 
ermöglicht.
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Allgemein

•	 Objekttyp: Einfamilienhaus

•	 Topografie: Hanglage

•	 Zone: W2

•	 Parzelle: Nr. 584 / 954m2

•	 Baujahr: 2008

•	 Zustand: in sehr gut unterhaltenem Zustand!

Technik (nicht abschliessend)

•	 Allgemein: sehr hoher Ausbaustandard

•	 KNX-Steuerung

•	 Revox Lautsprecher

•	 Videoüberwachung (9 Kameras)

•	 Heizung: Wärmepumpe (Erdsonde)

•	 Solar Warmwasseraufbereitung

•	 Garten: Bewässerungsanlage, Regenwassertank

Raumprogramm

•	 Dachgeschoss: Büro, Bibliothek

•	 Obergeschoss: Eingang, Gäste-WC, Wohnen/Essen/Küche, sep. (TV)Zimmer, 

Gästezimmer

•	 Erdgeschoss: Vorplatz, WC/Dusche, 2 Kinderzimmer, Spielzimmer, Elternzimmer mit En 

Suite Bad und Ankleide

•	 Untergeschoss: Gang, Hobby/Fitnessraum, WC, Weinkeller, Technik, Laundry

•	 Garagengeschoss: Tiefgarage (3 Innenparkplätze)

•	 Aussenparkplätze: 4

•	 Anzahl Zimmer: 10.5

•	 Nettogeschossfläche: 365 m2

Lage Einfamilienhaus

•	 Standort: beliebtes Wohnquartier (Sackgasse)

•	 Besonnung: sehr gut

•	 Lärmimmissionen: wenig

•	 Verkehrsanbindung: gut

•	 Naherholung: Vielfältige Möglichkeiten für Jung & Alt…

•	 ÖV: Bus (400m), Fähre (Hallwilersee)

Bildung

•	 Spielgruppen & Kindergarten

•	 alle Schulen der obligatorischen Schulstufe (Primar-, Real-, Sekundar- und 

Bezirksschule)

•	 Kantonsschulen Aarau und Wohlen gut per ÖV zu erreichen

Distanzen

•	 Lenzburg: 9km

•	 Zürich: 37km

•	 Luzern: 38km

•	 Zug: 39km
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Die Reihenfolge des Abendprogramms zurechtgelegt, begeben Sie sich 
in Ihren Weinkeller. Ihr Entscheid fällt auf einen „edlen Tropfen“, der bei 
einem Weinproduzenten eine längere Zeit in einem Eichenfass gelagert 
war, bevor Sie ihn Ihre Weinsammlung aufgenommen hatten. «Ein edler 
Tropfen, an einem edlen Abend in einem edlen Garten, an einem edlen 
Ort» geht es Ihnen fröhlich durch den Kopf.

… den «edlen Tropfen» geniessen Sie unterhalb Ihrer Pergola mit LED-
Band und vertikaler sowie horizontaler Beschattung. Die Käseplatte, 
welche farblich mit der Steinmauer Ihrer Pergola harmoniert, rundet das 
Ambiente ab...

EIN EDlES HAUS INMITtEN 
EINER TErraSSIERTER 
GARTENOAsE...
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DURCHDACHTE 
INNENARCHITEKTUR, 
kOMBINIERT MIT 
MODERNER TECHNIK...
Über die, teils gedeckte, Terrasse begeben Sie sich wieder in den offenen 
Wohn-/Essbereich. Vorbei am stilvollen Cheminée, spazieren Sie auf 
die offene Galerie zu und steigen die Treppen hinauf, dort, wo sich das 
Dachgeschoss mit bis zu 3.80 Meter Raumhöhe befindet und wo 
«Ideen – Wissen – Erfahrung – Kreativität» aufeinandertreffen und zu 
einem Ganzen verschmelzen!

Sie haben gerade eine weitere Idee im Zusammenhang mit der Planung 
Ihrer Geburtstagsfeier in Ihrem Notizbuch festgehalten…

… als es plötzlich es an der Tür klingelt! Über das intelligente 
Homesystem – mitunter der Videoüberwachung mit 9 Kameras 
– erkennen Sie die Gesichter Ihres engsten Freundeskreises. «Ein 
Überraschungsbesuch, so schön!», denken Sie sich. Glücklicherweise 
können Ihnen solche Überraschungen nichts anhaben. Alles 
Sauber! (dem Zentralstaubsauber sei Dank) alles ordentlich! (dem 
Stauraumwunder in Ihrem Haus sei Dank), öffnen Sie die Eingangstüre. 
Ganz gelassen.
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OFFENE SCHrEINER-
KÜCHE MIT VIElEN 
EXTrAs...
Ihre Gäste stehen mit Pasta & Co. in den Händen auf der kleinen 
Brücke, die als Zugang in Ihr besonderes Heim dient. Die dezente 
Gartenbeleuchtung lässt die unmittelbare Umgebung derweil 
in warmem Lichtton erscheinen , welcher ebenso dezent von den 
Feinstein-Bodenplatten in Ihrem Haus reflektiert wird.

Ein Teil Ihres Freundeskreises geniesst bereits die technischen 
Annehmlichkeiten in Ihrer Schreinerküche. 

Die Kochinsel mit Induktionsherd, der Backofen, 
Dampfgarer… alles wurde herzlich in Betrieb genommen, während 
ein anderer Teil dieser kulinarischen Reise, auf den Barstühlen 
sitzend, folgt.
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ZEITlOSES WOHNEN 
INnERHALB EINER 
EBENSO ZEITlOSEN 
ARCHITEKTUR...
Eine Person unter den anwesenden Gästen ist zum ersten Mal 
zu Besuch und wird von Ihnen durch das Haus geführt. Auf dem 
Dachgeschoss begonnen, setzen Sie den Rundgang in den unteren 
Etagen fort. Architektonisch optimal an die topografischen 
Gegebenheiten angepasst, hat jedes Geschoss entweder 
einen besonderen Bezug zur schönen Aussicht oder dann 
zum terrassierten Garten. So beispielsweise das zweitunterste 
Geschoss, wo sich mitunter zwei Schlafzimmer, eine Nasszelle 
sowie der Master-Bedroom mit En Suite Bad und separater 
Ankleide befinden und Sie über grosse Schiebefenstertüren direkt 
auf den diskreten Aussensitzplatz oder den gepflegten Rasen 
hinaustreten können. 

Zum Schluss folgen dann die beiden untersten Geschosse, 
unter anderem mit vollausgestatteter Laundry, eine weitere 
Nasszelle und einem grossen Raum, den Sie mit Fitnessgeräten 
ausgestattet haben. Von diesem Geschoss aus gelangen Sie 
schliesslich auch direkt in das Parking mit drei Innen- bzw. vier 
Aussenparkplätzen.
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IHR MAlErISCHES 
lEBEN AN 
CHARMANTER 
HANGlAGE...
Die Vielfältigkeit des Raumkonzept reflektierend, 
begeben Sie sich nun zu den übrigen Gästen, die 
im grossen Essbereich soeben das Abendessen 
servieren. 

Sie stossen auf einen charmanten Abend an und 
geniessen kulinarische Höhepunkte, begleitet vom 
grandiosen Sonnenuntergang, der sich Ihnen an 
dieser charmanten Hanglage auf so malerische 
Weise präsentiert. 

Geniessen Sie den Moment. Ganz bewusst. Ganz 
vielseitig. Ganz entspannt.
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G r u n d r i s s e

Dachgeschoss

Garagen

Unterschoss

Erdgeschoss Obergeschoss

69.83

Obergeschoss

Fitness
41.62 m2

Gang
26.22 m2

WC
1.99 m2

Stauraum
Laundry

Technik / Heizung

NaturkellerVorplatz

U N T E R G E S C H O S S

69.83 m2
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E R D G E S C H O S S

ERDGESCHOSS

Spielzimmer

Eltern

Zimmer 1

Zimmer 2

Bad

DU/WC

Ankleide

TOTAL 117.51 m2

38.15 m2

21.81 m2

15.91 m2

16.10 m2

9.86 m2

8.67 m2

7.01 m2

Dachgeschoss

Garagen

Unterschoss

Erdgeschoss Obergeschoss

69.83

Obergeschoss

DU / WC
8.67 m2

Zimmer 1
15.91 m2

Bad
9.86 m2

Eltern
21.81 m2

Spielzimmer
38.15 m2

Ankleide
7.01 m2

Zimmer 2
16.10 m2

Vorplatz

Dachgeschoss

Garagen

Unterschoss

Erdgeschoss Obergeschoss

69.83

Obergeschoss

WC
3.25 m2

Reduit
2.90 m2

Vorplatz Küche

Essen

Gäste
11.68 m2

TV
15.63 m2

Wohnen
76.64 m2

O B E R G E S C H O S S

OBERGESCHOSS

Wohnen

Gäste

TV

Reduit

WC

TOTAL 110.10 m2

76.64 m2

11.68 m2

15.63 m2

2.90 m2

3.25 m2
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Dachgeschoss

Garagen

Unterschoss

Erdgeschoss Obergeschoss

69.83

Obergeschoss

Bibliothek
44.20 m2

Büro
26.62 m2

Estrich

DA C H G E S C H O S S

70.82 m2

Dachgeschoss

Garagen

Unterschoss

Erdgeschoss Obergeschoss

69.83

Obergeschoss

Garage
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hausbeschrieb           

ALLGEMEIN

•	 10.5 Zimmer Einfamilienhaus an Süd-Westlage mit unverbaubarer Seesicht

•	 Bruttogeschossfläche: 442.63 m2 / 5 Geschosse (GG, UG, EG, OG, DG)

•	 Parzelle 954 m2 an Hanglage (Sackgasse), sehr ruhiges Quartier

•	 Inhouse-Verbindung Garage zu Untergeschoss / Statik von Garage für Pool ausgelegt

•	 Bezug des EFH per 01.04.2009

UMGEBUNG

Bewässerung Ott 5 Zonen (2019)

Ott / Rainbird

Kosten : CHF 10.545

e-key Fingerscan (2019)

Kosten : CHF 3.000

Garagenplatz aussen 4 Parkplätze

Geräteraum (Schopf)

Rasenmäher, Sauggerät

Haupteingang mit Brücke verbunden 

Japanischer Ahorn in bewässertem Topf 4 Stk. (2018 - 2021)

Ott / Rainbird

Kosten : CHF 70.000

Kellerabgang mit Cheminée-Holzlager

“Pergola mit LED-Band und Steinmauer vertikale und horizontale Beschattung” (2021)

Vertikale Beschattung atrium

Kosten : CHF 5.006

Platanenbäume 6 Stk.

Wyder Gartenbau mit Japanischem Ahorn zusammen

Rasenmäher-Roboter Husqvarna 315X

Regenwassertank 6’000 Liter

Für Wasserhähne aussen

Schenker Storen mit Griesser-Beschattungs-Steuerung

“Sitzplatz Terrasse mit Holzrost aus Jatoba mit horizontaler Beschattung” (2021)

Kosten : CHF 24.000

Türklinge DoorBird (2019)

Kosten : CHF 2.100

Video-Überwachung (9 Kameras) mit Video-NAS (2019)

IP Kamera Eyeball

Wetterstation Siemens (2019)

Kosten : CHF 1.565

Wind-, Regen-, Frost- und Hagelschutz

hausbeschrieb           

INHOUSE 

Amerik. Nussbaum Parkett

Bodenheizung

Eichenparkett

Feinstein-Bodenplatten

Freistehende Blocktreppe aus Eiche gebeizt

Glattputz Wand & Decke

KNX-Steuerung mit iPad

Sonos Musikserver (742 CHF/Stk. / 2019)

Büro, Bad Eltern, Schlafen, Spielzimmer, Sitzplatz, Küche, Wohnen

Sprachsteuerung mit Alexa

UKV-Netzwerkverkabelung von BKS

51 Anschlüsse, 2 Rack-Schränke 42 HE, Stromzähler

W-Lan Access Ubiquiti

Zentralstaubsauger ProfiVac

2 Schläuchen, 6 Anschlüsse

Zumtobel Downlights

GARAGENGESCHOSS (GG)

Dreifachgarage 1x1 und 1x2 Autos / elektr. Garagentore (8 Tablare)

UNTERGESCHOSS (UG) 

Garderobe mit Einbauschränken

Hobbyraum mit Regalen 

Eichenparkett gewachst, Tapete

Technikraum 

Entkalkungsanlage (Gähwiler), Regenwasserpumpe, Solaranlage für Warmwasser-Aufbereitung, 

Zentralstaubsauger (Späni ProfiVac 430), Wärmepumpe Erdsonde (Elco)

Kosten : CHF 9.000

Waschküche mit Einbauschränken

Sonos-LS, Wäscheabwurf, 7 Wäscheleinen, 1 Kleiderstange

WC mit Lavabo

Weinkeller klimatisiert mit Vorrats-Regalen 

Kosten : CHF 15.000

ERDGESCHOSS (EG)
Eltern-Ankleide 

40 Fächer, 6 Schubladen, 4 Kleiderstangen 

Eltern-Bad

4B-Doppellavabo, Dusch-WC, Eckbadwanne, 

Handtuchwärmer, Wellness-Dusche, 

Spiegelschrank UP, Schminkspiegel

Eltern-Schlafzimmer

Bodenschacht, TV mit Revox-LS, Wallwasher-Lampe

Kinderbad 

Doppellavabo, Step-in Dusche, Spiegelschrank, 

Plissée-Rollos

Kinderzimmer 2x

Einbauschränke, Parkettboden, renoviert 2019

Spielzimmer gross

Teppich (unter Teppich Parkett), Revox-LS, 

Wäscheabwurf
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OBERGESCHOSS (OG)

Dekorations-Nische beleuchtet

Entrée mit Garderobe

Gäste-WC

Lavabo

Gäste-Zimmer

Schränke, Reinigungsschrank

Küche von Brunner AG

Bar (3 Stühle), Kochinsel mit Induktionsherd, Dampfabzug an Decke, Elektrolux 

Foodcenter (2020), Miele GS (2. Gerät), Combi Micro-Backofen, Backofen, Dampfgarer, 

Wärmeschublade, 2x Revox LS, Staubsauger unter Spülbecken

Reduit

mit Einbauschränken

TV-Zimmer

Revox-LS

Wohnzimmer mit Panoramafenster

Bodenkanäle, Cheminée mit heizbarem Sitzbank

DACHGESCHOSS (DG)

Bibliothek

wunderschön und gross, Umbau möglich zu Einlegerwohnung mit Sanitäranschluss

Büro

Doppelarbeitsplatz (Home-Office) möglich, Bodenkanäle, Einbauschränke

Dachfenster Velux

Estrich

hausbeschrieb             



Seeberg Services AG
Paradiesgässli 2, 6004 Luzern

T +41 62 834 50 68 / info@sbrg.ch
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